
Z á p i s  
 
 

ze zasedání výboru svazku DSO Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 21. 7. 2016 v Litíči 

 
 
Přítomni: p. Huňat, Mgr. Vránová, p. Jelínek, p. Volf, p. Voňka ( Hřibojedy), 

p. Skořepová, p. Kraus, p. Jirásek, p. Válek, p. Slovák, p. Procházka, 
p. Jarošová, p. Němcová (Zaloňov), p. Skřipská 

 
 
Pozdní příchod:   
 
 
Dřívější odchod:   
 
 
Omluveni:  p. Beran, p. Karel 
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Volf, p. Kraus 
 
 
Hosté:   
 
 
 
P r o g r a m: 
 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 
3. Nabídka firmy CODES CZ 

 
4. Nabídka ASPI 

 
5. Nové cyklostezky na území Mikroregionu Hustířanka 

 
6. Školení starostů 

 
7. Rozpočtové opatření č. 2 

 
8. Vrácení majetku obcím 

 
9. Diskuse 

 
10. Závěr 



Z á p i s  z  j e d n á n í: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

P. Jelínek jako místopředseda DSO Mikroregion Hustířanka přivítal přítomné starosty a 
předala slovo p. Skořepové, jako starostce pořádající obce. Paní starostka krátce seznámila 
starosty s děním v obci.  
 
P. Jelínek seznámil starosty s programem zasedání a vyzval je k jeho odsouhlasení.  
Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 
Dále p. Jelínek jako zapisovatele navrhnul Ing. Eliášovou. Jako návrhovou komisi 
navrhnul p. Procházku, MVDr. Němcovou a p. Slováka a jako ověřovatele p. Volfa a 
p. Krause. 
Následně p. Jelínek požádal přítomné starosty o hlasování o zapisovateli, ověřovatelích 
zápisu a návrhové komisi 
Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 

 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání členské schůze 

1. Uloženo předsedovi p. Karlovi, aby dohodl schůzku s technickým dozorem 
projektu Doprovodná zeleně podél komunikací a cyklotras Ing. Mlejnkovou a Ing. 
Baladovou, kde výstupem z této schůzky bude zápis o stavu výsadeb v červnu 
2016 – Schůzka proběhla 7. 7. 2016, chybí zápis. Předložení zápisu je odloženo 
jako úkol do příštího zasedání.  

2. Uloženo starostům obcí Litíč, Zaloňov, Heřmanice a Kuks projednat možné 
cyklotrasy a jejich propojení – Splněno.  

3. Všem starostům, aby zakreslili do vytištěných map své představy o možných 
cyklotrasách na jejich území – Splněno. Starostové předložili zákresy možných 
cyklotras na svých územích. P. Jelínek sdělil, že návrh cyklotrasy na jejich území 
schválilo zastupitelstvo obce. Také obec Velichovky předložila usnesení 
zastupitelstva o schválení spoluúčasti obce při realizaci stezky pro pěší a Cyklisty 
na trase Kuks – Zaloňov – Litíč – Velichovky. Mgr. Vránová zajistí opravu 
chybného zápisu LČR o vedení cyklostezky přes území Habřiny a p. Kraus dodá 
zakreslení do příštího zasedání. 

 
 

 
3. Nabídka firmy CODES CZ 

Starostové sdělili, že zpracování Plánu rozvoje obcí firmou CODES CZ schválily obce 
Heřmanice, Habřina, Zaloňov, Račice, Litíč, Rožnov.  
Starostové se dohodli, že bude vhodné nechat zpracovat i Plán rozvoje DSO Mikroregion 
Hustířanka. V plánu rozvoje DSO Mikroregion Hustířanka by mělo být zmíněno, že 
všechny navržené aktivity, kde je to relevantní, navazují v rámci KPÚ. Pak je možné žádat 
o dotace.  
Výbor svazku ukládá Ing. Eliášové oslovit firmu CODES CZ a požádat o nabídku 
na zpracování Plánu rozvoje DSO Mikroregion Hustířanka. 
 
 
 
 



4. Nabídka ASPI 
Starostové nemají o nabídku ASPI zájem. Někteří užívají produkt firmy Arnet On Line, 
a.s., někteří si raději zadají zpracování potřebných dokumentů právnické firmě. 
Mgr. Vránová sdělila starostům, že ASPI je dle jejího mínění nejpropracovanější, 
s platnými i původními zněními zákonů a dalších právních předpisů a s odkazy 
na judikáty.  
 

 
 
5. Nové cyklostezky na území Mikroregionu Hustířanka 

Probráno v rámci bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání svazku.  
 
 
 

6. Školení starostů 
Firma CODES CZ nabízí také školení pro starosty v rámci jejich odborných dovedností. 
Firma předala předsedovi brožuru s nabídkou školení. Starostové by o školení měli zájem. 
Výbor svazku uložil Ing. Eliášové zaslat starostům nabídku školení a následně na vybraná 
školení zjistit cenovou nabídku firmy. Na další schůzi se rozhodne, zda obce školení 
zaplatí, nebo zda bude podána žádost o dotaci. 
 
 
 

7. Rozpočtové opatření č. 2 
P. Skřipská seznámila starosty s rozpočtovým opatřením č. 2 k 21. 7. 2016. Jedná se 
o přijetí dotace na profesionalizaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
P. Jelínek vyzval starosty k odsouhlasení Rozpočtového opatření č. 2. 
Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
 
 

8. Vrácení majetku obcím 
P. Skřipská sdělila starostům, že v rámci přijetí dotace byl převeden na DSO Mikroregion 
Hustířanka majetek ve výši 3 196 882,04 Kč. Jelikož uplynula doba udržitelnosti, je 
možné majetek vrátit obcím zpět.  
Výbor svazku DSO Mikroregion Hustířanka bere na vědomí vrácení majetku převedeného 
na DSO Mikroregion Hustířanka v rámci přijetí dotace ze Zemědělského intervenčního 
fondu, programu Obnova kulturního dědictví ve výši 3 196 882,04 Kč zpět obcím. 
Výbor svazku DSO Mikroregion Hustířanka bere na vědomí vrácení majetku obcím 
ve výši 3 196 882,04 Kč k 18. 8. 2016. 
 
Dále p. Skřipská sdělila starostům, že ke stejnému datu bude převeden na obce majetek, 
který vznikl přijetím dotace ze Zemědělského intervenčního fondu, programu Obnova 
kulturního dědictví ve výši 89 136 Kč k 18. 8. 2016. 
Výbor svazku DSO Mikroregion Hustířanka bere na vědomí převod majetku obcím 
ve výši 89 136 Kč vzniklý přijetím dotace ze Zemědělského intervenčního fondu, 
programu Obnova kulturního dědictví k 18. 8. 2016. 
 
 
 



 
9. Diskuse 

 
 

• Společné setkání důchodců – platba za autobus 
Na akci pořádanou v Lanžově pro důchodce všech obcí budou ke svozu důchodců 
zajištěny dva autobusy. Starostové se dohodli, že na příštím zasedání výboru 
svazku bude odsouhlaseno, jak se obce finančně podělí o náklady na autobusy. 
Paní Skřipská navrhla, že připraví rozpočítání faktur za oba autobusy, které budou 
vystaveny DSO Mikroregion Hustířanka podle počtu důchodců z každé obce.  
 
 
 

• Novela zákona o veřejných zakázkách 
Ing. Vlášek, který zajišťuje zadávací řízení pro výběr zhotovitele nebo dodavatele 
v rámci veřejných zakázek nabízí starostům seminář na téma změny ve veřejných 
zakázkách malého rozsahu v rámci novely zákona o veřejných zakázkách. 
Starostové se dohodli, že seminář by se měl uskutečnit ve čtvrtek 22. 9. 2016 
od 17,00 hodin v zasedací síni Obce Dubenec. 
 
 

 
• Registr smluv 

Mgr. Vránová sdělila starostům, že DSO Mikroregion Hustířanka je od 1. 7. 2016 
povinen zveřejňovat uzavřené smlouvy a objednávky nad 50 tis. Kč v nově 
zřízeném veřejně přístupném registru smluv. Zveřejňování je limitováno 
předmětem smlouvy a je podmínkou účinnosti smlouvy. Patří sem objednávky a 
smlouvy uzavřené po datu 1. 7. 2016. Jelikož se registr smluv zavádí, neplatnost 
nezveřejněných smluv a objednávek bude až po roce uplynutí existence registru. 
Tuto povinnost mají PÚ, ORP, kraje, DSO a organizace zřízené těmito subjekty. 
Výbor svazku uložil Ing. Eliášové zjistit veškeré informace o registru smluv. 
 
 
 

• Platby za telefon manažera DSO Mikroregion Hustířanka 
P. Skřipská požádala výbor svazku, aby bylo možné zaplatit veškeré poplatky 
spojené s nevyužívaným paušálem za telefon manažera MH jednorázově. Faktury 
platí se zpožděním, protože se k ní nedostanou včas. 
Výbor svazku uložil předsedovi p. Karlovi opětovně oslovit T mobile a zajistit 
výpověď nebo předčasné ukončení smlouvy na paušální poplatek za telefon 
manažera. 
 
 
 

10. Závěr 
Místopředseda HM poděkoval starostům za účast na členské schůzi a popřál jim šťastný 
návrat domů.  

 
Přílohy zápis: 

1. Listina přítomných  



2. Zákres cyklostezek na území DSO Mikroregionu Hustířanka 
 
 

Příští schůze Mikroregionu Hustířanka se bude konat ve čtvrtek 18. 8. 2016 od 17,00 
v Kuksu, v restauraci Baroque 
 
 
 
 
V Lanžově 21. 7. 2016 
Zapsala Ing. Yvona Eliášová













U S N E S E N Í         Č.   7/2016 
 
 
 

výbor svazku DSO Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 21. 7. 2016 v Lanžově 

 
 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
I.I.  za zapisovatele Ing. Eliášovou 
 
I.II.  za ověřovatele zápisu p. Volfa, p. Krause 
 
I.III: za návrhovou komisi p. Procházku, MVDr. Němcovou, p. Slováka 
 
I. IV.  Rozpočtové opatření č. 2 k 21. 7. 2016 
 
 
 
II.   u k l á d á 
 
II.I.  předsedovi p. Karlovi předložit zápis ze schůzky konané v rámci projektu 

Doprovodná zeleně podél komunikací a cyklotras s Ing. Mlejnkovou a Ing. 
Baladovou 

 
II.II  Ing. Eliášové oslovit firmu CODES CZ a požádat o nabídku na zpracování 

Plánu rozvoje DSO Mikroregion Hustířanka 
 
II.III: Ing. Eliášové zaslat starostům nabídku školení a následně na vybraná školení 

zjistit cenovou nabídku firmy CODES CZ 
 
II.IV. Ing. Eliášové zjistit veškeré informace o registru smluv 
 
II.V. předsedovi p. Karlovi opětovně oslovit T mobile a zajistit výpověď nebo 

předčasné ukončení smlouvy na paušální poplatek za telefon manažera. 
 
 
 
III. b e r e    n a    v ě d o m í 
 
III.I. vrácení majetku převedeného na DSO Mikroregion Hustířanka v rámci přijetí 

dotace ze Zemědělského intervenčního fondu, programu Obnova kulturního 
dědictví ve výši 3 196 882,04 Kč k 18. 8. 2016. 

 
 
III.II: p řevod majetku vzniklého přijetím dotace ze Zemědělského intervenčního 

fondu, programu Obnova kulturního dědictví obcím ve výši 89 136 Kč k 18. 8. 
2016  



 
 
 
V Lanžově dne 21. 7. 2016 
 
 
 
 
Josef Jelínek – místopředseda Mikroregionu 
 
 
 
 
 
Návrhová komise: p. Procházka 
 
 
 
 
   MVDr. Němcová 
 
 
 
 
   p. Slovák 


